El proyecto se encuentra ubicado en la Oficina 4 del Edificio Training Center, en el Parque 

Logístico Panamerican Corporate Center West, en el corregimiento de Veracruz, distrito de 

Arraiján y provincia de Panamá Oeste.  

El monto de inversión requerido para la realización del proyecto es de aproximadamente 

trescientos ochenta y cinco  mil balboas. (B/. 385,000.00). 

2.1 Datos Generales del promotor: que incluya: a) Persona a contactar; b) Números de 

teléfonos; c) Correo Electrónico, d) Página Web, e) Nombre y Registro del Consultor 

El Promotor de este proyecto es la sociedad  KOMATSU MINING PANAMÁ, S.A.

[...]

área codificada con un uso de suelo   SIU-1 (Servicio Institucional Urbano – Alta Densidad), 

según certificación N° 137-2021 con fecha 15 de marzo de 2021.  (Ver Anexo 1: Documentos 

Legales)  

5.9 Monto Global de la inversión 

El monto de inversión requerido para la realización del proyecto es de aproximadamente 

trescientos ochenta y cinco  mil balboas. (B/. 385,000.00). 

6. DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

La sección que se presenta a continuación contiene un resumen de las condiciones ambientales 

actuales de algunos elementos del ambiente físico que componen el área del proyecto.  

6.1 Formaciones Geológicas Regionales

[...]

(INMUEBLE) PANAMÁ CÓDIGO DE UBICACIÓN 8720, FOLIO REAL Nº 285346 (F)
BARRIADA COMUNIDAD DE VERACRUZ, CORREGIMIENTO ANCÓN, DISTRITO PANAMÁ, PROVINCIA PANAMÁ.
UBICADO EN UNA SUPERFICIE INICIAL DE 75 ha 758 m² 83 dm² Y UNA SUPERFICIE ACTUAL O RESTO LIBRE DE
75 ha 758 m² 83 dm².
 EL VALOR DEL TRASPASO ES ONCE MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS TREINTA Y
SIETE BALBOAS(B/. 11,994,537.00)
MEDIDAS Y LINDEROS: PARTIENDO DEL PUNTO DOS A (2A), UBICADO AL NORESTE DEL GLOBO, SE CONTINUA
EN DIRECCIÓN NORTE, NOVENTA GRADOS, CERO MINUTOS, CERO SEGUNDOS, OESTE (N90°00’00”O) Y
DISTANCIA DE QUINIENTOS TREINTA Y OCHO METROS CON NOVENTA Y CUATRO CENTÍMETROS (538.94 M),

[...]

VEINTISIETE GRADOS, TREINTA Y DOS MINUTOS, TREINTA Y UN SEGUNDOS, ESTE (S27°32’31”E) Y DISTANCIA
DE NOVECIENTOS VEINTISÉIS METROS CON SESENTA Y SIETE CENTÍMETROS (926.67M), HASTA LLEGAR AL
PUNTO CUATRO B (4B). SE CONTINUA EN DIRECCIÓN NORTE, NOVENTA GRADOS, CERO MINUTO, CERO
SEGUNDO, ESTE (N90°00’00”E) Y DISTANCIA DE SEISCIENTOS SEIS METROS CON SEIS CENTÍMETROS (606.06
M), HASTA LLEGAR AL PUNTO CINCO B (5B). SE CONTINUA EN DIRECCIÓN NORTE, CERO GRADO, CERO
MINUTO, UN SEGUNDO, OESTE (N00°00’01”O) Y DISTANCIA DE CUATROCIENTOS NOVENTA Y OCHO METROS
CON CINCUENTA Y OCHO CENTÍMETROS (498.58 M), HASTA LLEGAR AL PUNTO CATORCE A (14ª) Y COLINDA
POR ESTOS LADOS CON EL RESTO LIBRE DE LA FINCA CIENTO OCHENTA Y DOS MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y
CUATRO (182954), DOCUMENTO DIECISÉIS MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y UNO (16351), ASIENTO UNO (1),
PROPIEDAD DE LA NACIÓN. SE CONTINUA EN DIRECCIÓN NORTE, OCHENTA GRADOS, DIECINUEVE MINUTOS,
CUARENTA Y CUATRO SEGUNDOS, OESTE (N80°19’44”O) Y DISTANCIA DE CIENTO DIECISÉIS METROS CON
VEINTINUEVE CENTÍMETROS (116.29 M), HASTA LLEGAR AL PUNTO TRECE A (13A).